ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
г. _________                                                                                                          «___» _________ 2011г.

ООО «Ардатовская строительная компания», в лице конкурсного управляющего Ершова Владимира Всеволодовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от «12» августа 2010г. по делу № А43-3472/2010 24-24, , именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и ____________________________________________, _____________________________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании ___________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  следующего  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением № _________________________, опубликованного в газете ___________________________ от «___» ____________________ г:
Лот № 1
	Наименование имущества
	Начальная цена лота

(руб.)
	Характеристика имущества
	Местонахождение имущества

	Автобус ПАЗ-32050R,

1999 г.выпуска
	56 000,00
	Техническое состояние условно-пригодное
	р.п.Ардатов, ул.Комсомольская, д.28

	Экскаватор ЭО-4321Б,

1987 г.выпуска
	203 000,00
	Техническое состояние - удовлетворительное
	р.п.Ардатов, ул.Комсомольская, д.28

	Самосвал САЗ 3507

1986 г.выпуска
	19 000,00
	Техническое состояние - удовлетворительное
	р.п.Ардатов, ул.Комсомольская, д.28

	Итого по лоту
	278 000,00

претендент обязуется перечислить на указанный ниже   расчетный счет  задаток за лот № 1 в размере 27 800 (Двадцать семь тысяч восемьсот)  рублей 00 копеек, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

Реквизиты для перечисления задатка: получатель платежа ООО «Ардатовская строительная компания» ИНН 5201029714 ,КПП 520101001, р/с № 40702810142410002210 в Волго-Вятском Банке Сбербанка РФ г.Н.Новгород, ОСБ № 4695/016 р.п.Ардатов, БИК 042202603, к/с № 30101810900000000603.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в течение  3 дней с момента заключения настоящего договора, но не позднее 17 мая 2011 г 16.00 часов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или арбитражным судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ООО «Ардатовская строительная компания»
Адрес: 607130, Нижегородская обл., р.п.Ардатов, ул.Зуева, д.15.
р/с № 40702810142410002210

в Волго-Вятском Банке Сбербанка РФ г.Н.Новгород,

ОСБ № 4695/016 р.п.Ардатов,

БИК 042202603,

к/с № 30101810900000000603.
Конкурсный управляющий
                      _____________________ В.В. Ершов
м.п.

	______________________________________________________________________________

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

________________________

      _______________ / _________________

PAGE
1